

# 貸借対照表

令和2年 3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1 流動資産</b>			
現金預金	4,310,081	6,485,028	△2,174,947
仮払金	0	31,845	△31,845
未収金	2,048,432	1,608,147	440,285
流動資産合計	6,358,513	8,125,020	△1,766,507
<b>2 固定資産</b>			
(1) 特定資産			
価格補給資金	90,869,631	122,695,446	△31,825,815
事業資金	1,309,211,226	1,179,495,296	129,715,930
準備金	21,247,327	23,246,038	△1,998,711
特別資金	13,990,554	10,062,630	3,927,924
特定基金	179,000,000	179,000,000	0
特定資産合計	1,614,318,738	1,514,499,410	99,819,328
(2) その他固定資産			
建設仮勘定	244,310	0	244,310
その他固定資産合計	244,310	0	244,310
固定資産合計	1,614,563,048	1,514,499,410	100,063,638
<b>資産合計</b>	1,620,921,561	1,522,624,430	98,297,131
<b>II 負債の部</b>			
<b>1 流動負債</b>			
未払金	214,253	199,094	15,159
前受金	0	61,568	△61,568
預り金	0	122,049	△122,049
未払法人税等	70,000	0	70,000
流動負債合計	284,253	382,711	△98,458
<b>2 固定負債</b>			
預り出資金	179,000,000	179,000,000	0
固定負債合計	179,000,000	179,000,000	0
<b>負債合計</b>	179,284,253	179,382,711	△98,458
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1 指定正味財産</b>			
指定正味財産合計	1,414,071,411	1,312,253,372	101,818,039
(うち特定資産への充当額)	(1,414,071,411)	(1,312,253,372)	(101,818,039)
<b>2 一般正味財産</b>			
一般正味財産合計	27,565,897	30,988,347	△3,422,450
(うち特定資産への充当額)	(21,247,327)	(23,246,038)	(△ 1,998,711)
正味財産合計	1,441,637,308	1,343,241,719	98,395,589
<b>負債及び正味財産合計</b>	1,620,921,561	1,522,624,430	98,297,131

# 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (a)	前年度 (b)	増減 (a-b)
Ⅰ一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	20,000	20,000	0
受 取 会 費	20,000	20,000	0
特定資産運用益	2,566,627	2,577,306	△10,679
事業資金受取利息	191,201	198,687	△7,486
準備金受取利息	1,289	1,299	△10
特別資金受取利息	641	524	117
特定基金受取利息	2,373,496	2,376,796	△3,300
事業収益	1,392,673,217	1,390,337,837	2,335,380
受取価格補給資金	41,851,776	7,105,482	34,746,294
受取事業資金	1,163,476,608	1,260,869,553	△97,392,945
受取野菜生産出荷安定資金	61,800,000	23,776,000	38,024,000
受取果樹経営支援対策資金	65,081,896	54,602,172	10,479,724
受取果樹未収益期間支援資金	60,462,937	43,984,630	16,478,307
受取助成金等	15,656,622	14,949,358	707,264
受取野菜価格安定業務推進委託費	3,180,899	3,060,937	119,962
受取都道府県推進事務費	1,347,000	1,297,000	50,000
受取果樹経営支援推進事務費	1,465,000	1,415,000	50,000
受取野菜事業事務委託費	6,000,000	6,000,000	0
受取加工・業務用野菜支援事務費	3,663,723	3,176,421	487,302
雑収益	97	71	26
受 取 利 息	97	71	26
経常収益計	1,410,916,563	1,407,884,572	3,031,991
(2) 経常費用			
事業費	1,412,233,486	1,408,232,501	4,000,985
支払価格補給資金	41,851,776	7,105,482	34,746,294
支払事業資金	1,163,476,608	1,260,869,553	△97,392,945
支払野菜生産出荷安定資金	61,800,000	23,776,000	38,024,000
支払果樹経営支援対策資金	65,081,896	54,602,172	10,479,724
支払果樹未収益期間支援資金	60,462,937	43,984,630	16,478,307
支払加工・業務用野菜支援事務委託費	159,800	193,097	△33,297
給 料 手 当	7,931,831	7,568,250	363,581
障 時 雇 賃 金	4,746,000	4,176,000	570,000
福 利 厚 生 費	1,278,834	1,219,074	59,760
会 議 費	60,650	120,169	△59,519
旅 交 通 費	1,134,171	1,352,103	△217,932
貸 借 料	2,003,155	1,838,615	164,540
通 信 運 搬 費	684,151	276,010	408,141
消 耗 品 費	75,646	72,133	3,513
印 刷 製 本 費	29,676	53,376	△23,700
租 税 公 課	0	2,000	△2,000
図 書 謝 金	38,741	36,216	2,525
諸 負 担 金	150,000	150,000	0
雑 費	255,000	225,000	30,000
雑	1,012,614	612,621	399,993

科 目	当年度 (a)	前年度 (b)	増減 (a-b)
管理費	2,035,527	1,782,756	252,771
役員報酬	300,000	300,000	0
臨時雇	411,769	375,750	36,019
福利費	264,000	264,000	0
会議費	132,369	129,553	2,816
旅費	60,654	73,732	△13,078
賃借料	225,740	169,054	56,686
通信費	240,536	189,885	50,651
消耗品費	79,125	29,542	49,583
印刷費	6,856	6,480	376
接待費	74,792	77,736	△2,944
租税	30,000	0	30,000
税金	25,000	21,800	3,200
負担	4,020	5,550	△1,530
雑費	20,000	20,000	0
雑費	160,666	119,674	40,992
経常費用計	1,414,269,013	1,410,015,257	4,253,756
評価損益等調整前当期経常増減額	△3,352,450	△2,130,685	△1,221,765
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△3,352,450	△2,130,685	△1,221,765
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△3,352,450	△2,130,685	△1,221,765
法人税、住民税及び事業税	70,000		
当期一般正味財産増減額	△3,422,450	△2,130,685	△1,291,765
一般正味財産期首残高	30,988,347	33,119,032	△2,130,685
一般正味財産期末残高	27,565,897	30,988,347	△3,422,450
II 指定正味財産増減の部			
特定資産運用益	6,530	6,090	440
価格補給資金受取利息	6,530	6,090	440
特定資産振替額	1,494,484,726	1,377,751,092	116,733,634
価格補給資金振替額	13,947,355	7,125,469	6,821,886
事業資金振替額	1,293,192,538	1,248,262,821	44,929,717
野菜生産出荷安定資金振替額	61,800,000	23,776,000	38,024,000
果樹経営支援対策資金振替額	65,081,896	54,602,172	10,479,724
果樹未収益期間支援資金振替額	60,462,937	43,984,630	16,478,307
一般正味財産への振替額	△1,392,673,217	△1,390,337,837	△2,335,380
一般正味財産への振替額	△1,392,673,217	△1,390,337,837	△2,335,380
当期指定正味財産増減額	101,818,039	△12,580,655	114,398,694
指定正味財産期首残高	1,312,253,372	1,324,834,027	△12,580,655
指定正味財産期末残高	1,414,071,411	1,312,253,372	101,818,039
III 正味財産期末残高	1,441,637,308	1,343,241,719	98,395,589

## 附 属 明 細 書

### 1 特定資産の明細

財務諸表に対する注記2 特定資産の増減額及びその残高に記載しているため、記載を省略する。

# 財 産 目 録

令和2年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金	普通貯金		4,310,081
	北海道信連本所	運転資金	4,310,081
事業未収金		加工・業務用野菜生産基盤強化支援事業事務費	2,048,432
			2,048,432
流動資産合計			6,358,513
(固定資産)			
特定資産	価格補給資金	普通預金	90,869,631
		北海道信連本所	90,869,631
	事業資金	特定野菜等供給産地育成価格差補給事業に係る生産者負担金及び道費補助金(公益目的事業のために保有する財産)	1,309,211,226
		定期貯金	280,000,000
		北海道信連本所	280,000,000
		普通預金	1,029,211,226
		北海道信連本所	1,029,211,226
	準備金	普通預金	21,247,327
		北海道信連本所	21,247,327
	特別資金	普通預金	13,990,554
		北海道信連本所	13,990,554
	特定基金	特定野菜等供給産地育成価格差補給事業に係る道費補助金(公益目的事業のために保有する財産)	179,000,000
		普通預金 北海道信連本所	58,072
		第41回利付国債30年 野村証券	93,940,928
		第48回利付国債30年 大和証券	52,000,000
		北海道電力債3年 SMBC日興証券	30,000,000
		北海道電力債3年 大和証券	3,000,000
	特定資産計		1,614,318,738
その他固定資産	建設仮勘定		244,310
	その他固定資産計		244,310
固定資産合計			1,614,563,048
資産合計			1,620,921,561
(流動負債)			
	未払金		214,253
		健康保険料 47,813円、厚生年金保険料 58,838円	214,253
		その他 107,502円	
	未払法人税等		70,000
		道法人税 20,000円、市法人税 50,000円	70,000
流動負債合計			284,253
(固定負債)			
	預り出資金		179,000,000
		会員13名からの預り出資金	179,000,000
固定負債合計			179,000,000
負債合計			179,284,253
正味財産			1,441,637,308